3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.07.2012 г. №1978-п/1
Об утверждении
Положения о комиссии по рассмотрению вопросов,
 связанных с формированием находящихся в государственной
или  муниципальной собственности земельных участков
на торги на территории городского округа Тольятти
В соответствии со ст. 30, 38, 38.1 и 38.2 Земельного кодекса РФ и Постановлением Правительства РФ  от 11.11.2002 г. № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», в целях организации работы мэрии городского округа Тольятти при предоставлении земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с формированием находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков на торги на территории городского округа Тольятти.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Мэр                                                                                                        С.И.Андреев
Утверждено
 постановлением мэрии                                                                                                          городского округа Тольятти

от12.07.2012 г.№1978-п/1
ПОЛОЖЕНИЕ

О  КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ,                                                              СВЯЗАННЫХ С ФОРМИРОВАНИЕМ НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ                                           НА ТОРГИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
1. Общие положения

1.1.Комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с формированием находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков на торги на территории городского округа Тольятти (далее - Комиссия), является постоянно действующим совещательным органом при мэрии городского округа Тольятти.

1.2.Комиссия в своей работе руководствуется действующим законодательством РФ, Самарской области и муниципальными правовыми актами городского округа Тольятти.

1.3. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с формированием находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков на торги на территории городского округа Тольятти.
2. Функции Комиссии

2.1.Для решения поставленных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1.Рассматривает предложения о формировании находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков на торги для строительства объектов капитального назначения в соответствии с Градостроительным регламентом территориальных зон, выделенных на карте градостроительного зонирования территории городского округа Тольятти, утвержденной Решением Думы городского округа Тольятти № 1059 от 24.12.2008 г.

2.1.2.Передает решения Комиссии о формировании земельных участков в уполномоченные органы мэрии городского округа Тольятти для исполнения принятых решений в соответствии с «Регламентом прохождения документов при предоставлении земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта на территории городского округа Тольятти», утвержденным постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.06.2009.г. № 1442-п/1.
3. Состав и форма работы Комиссии
3.1.Состав Комиссии утвержден постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.06.2009 г. № 1442-п/1.

3.2.Председатель Комиссии:
3.2.1.Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

3.2.2.Определяет время и место проведения заседаний Комиссии, их повестку;

3.2.3.Председательствует на заседаниях Комиссии, подписывает протоколы заседаний;

3.3.В отсутствие председателя его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4.Секретарь Комиссии:

3.4.1.Ведет протокол заседания Комиссии и подписывает его;

3.4.2.Запрашивает материалы, необходимые для обеспечения работы Комиссии;

3.4.3.Сообщает членам Комиссии не позднее чем за 5 календарных дней до заседания о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии;

3.4.4.Выполняет поручения председателя (заместителя председателя) Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
3.5.Обязанности секретаря Комиссии возлагаются на сотрудника департамента градостроительной деятельности мэрии приказом руководителя департамента.

3.6.В период временного отсутствия секретаря Комиссии его функции по поручению председателя Комиссии выполняет один из членов Комиссии.
3.7.Основной формой работы Комиссии является заседание, которое проводится по мере необходимости.

3.8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от списочного числа ее членов.

3.9.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.10. Члены Комиссии, не согласные с принятым Комиссией решением, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение.

3.11.Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем и секретарем Комиссии.
3.12.Контроль за выполнением принятых на Комиссии решений осуществляет председатель Комиссии.

____________________________